4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БОБРОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 24.10.2017 г.    №27
О внесении изменений в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 18.08.2016 № 807 и руководствуясь Уставом Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, Совет депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области
решил:

1. Внести в Правила благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (далее – Правила), утвержденные решением Совета депутатов Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области от 08.04.2009 №7 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения, обеспечения чистоты и порядка на территории Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области (в редакции решений от 27.03.2012 г. №4, от 03.05.2012г. № 9-а,)  следующие изменения:
          1) Подпункт 2.3. пункта 2 Правил изложить в новой редакции:

 « Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности, физическим лицам - собственникам и иным законным владельцам  строений, зданий, сооружений, земельных участков рекомендовать организовывать и проводить на закрепленной и придомовой территории:

- своевременный ремонт и покраску зданий (фасадов, цоколей, окон, дверей),  заборов и других ограждений;

- очистку территорий от мусора, снега, льда и их вывоз в специально отведенные места;

- регулярную очистку кюветов и сточных канав, посыпку песком проезжей части улиц, тротуаров;

- уход за зелеными насаждениями (сезонную стрижку кустарников, обрезку деревьев, вырезку поросли, удаление засохших деревьев);

- регулярное кошение трав, прополку газонов и цветников, посев трав, уничтожение сорной растительности;

- установку, ремонт, покраску и очистку малых архитектурных форм;

- не допускать самовольного переоборудования гражданами и организациями фасадов и конструктивных элементов зданий, самовольных закрытий территорий, а также строительства сараев, погребов, гаражей, ограждений, малых архитектурных форм, посадки зеленых насаждений и т.д. без согласования с Администрацией Бобровичского сельского поселения, отделом строительства, архитектуры и муниципального хозяйства Администрации муниципального образования «Ельнинский район» и другими заинтересованными организациями;

- содержать в чистоте и исправном состоянии входы, цоколи, витрины, витражи, рекламы и другие обустройства своих предприятий и организаций.

Складирование строительных и иных материалов за пределами закрепленных земельных участков допускается только по разрешению Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области.

Содержание закрепленных и придомовых территорий и элементов внешнего благоустройства, на них расположенных, осуществляется землепользователем в объеме, предусмотренном настоящими Правилами, самостоятельно или посредством привлечения специализированных служб и предприятий на договорной основе за счет собственных средств.».

2) Подпункт 4.8. пункта 4 Правил изложить в новой редакции:

«Руководителям  предприятий и организаций, владельцам объектов торговли, общественного питания, здравоохранения, образования и другим рекомендовать:

- своевременно заключать договоры на вывоз бытовых отходов;

- оборудовать площадки под мусоросборники;

- обеспечить наличие мусоросборников и инвентаря для сбора отходов, уличного и дворового мусора;

- принимать меры по обеспечению регулярной очистки, мойки, дератизации и дезинфекции мусороприемных камер, площадок и мест под сборники, а также сборников отходов (необходимый запас дезинфицирующих, моющих средств должен храниться у ответственных лиц).».
3) раздел 2 Правил дополнить пунктом 2.4. следующего содержания:
«2.4. В период со дня схода снежного покрова до установления устойчивой дождливой осенней погоды или образования снежного покрова органы государственной власти, Администрация Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области, учреждения, организации, иные юридические лица независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, крестьянские (фермерские) хозяйства, общественные объединения, индивидуальные предприниматели, должностные лица, граждане Российской Федерации, иностранные граждане, лица без гражданства, владеющие, пользующееся и (или) распоряжающиеся территорией, прилегающей к лесу, обеспечивают ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, валежника, порубочных остатков, мусора, других горючих материалов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделяют лес противопожарной минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра или иным противопожарным барьером.»;

4) пункт 3.4. раздела 3 Правил изложить в новой редакции:

«3.4. Запрещается бесконтрольное разведение костров, сжигание гражданами, индивидуальными предпринимателями, организациями, предприятиями торговли и общественного питания на территории (в границах) населенного пункта, на территориях гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических объединений граждан, кладбищ всех видов отходов, мусора, листвы, тары и т.п.»;

5) раздел 3 Правил дополнить пунктом 3.5. следующего содержания:
«3.5. Запрещается складирование мусора на придомовых территориях многоквартирных жилых домов, территориях организаций, индивидуальных предпринимателей, предприятий торговли и общественного питания на территориях гаражно-строительных кооперативов, садоводческих, огороднических объединений граждан, кладбищ и прилегающих к ним территорий.».
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте Администрации Бобровичского сельского поселения Ельнинского района Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.
Глава муниципального образования

Бобровичского сельского поселения
Ельнинского района Смоленской области                                     Р.Н. Малахова